praesumpserint, Typographi.et Bibliopolae extra Statum nostrurn Ecclesiasticum existcntes, excommunicattonis latae sententiae, a qua nisi a Romano Pontifice, praeterquam in mortis articulo constituti, absolvi nequeant, in Alma vero Urbe, ac rcliquo Statu Ecclesiastico commorantes, quingcntorum ducatorum auri de Camera, ac amissionis Iibrorum, et typorum omnium Camerae praedictae applicandorum poenas, absque alia dcclaratione irrcmissibiliter incurrant eo ipso. • § 6. Et nihilominus corumdem Missalium per eos de caetero absque huiusmodi licentia imprimendorun,, aut vendendorum usum ubique locorum, et gentium, sub cisdem poenis perpetuo interdicimus, et prohibemus. § 7. Ipsi autem Inquisitores, seu Ordinarii Iocorum, antequam huiusmodi licentiam concedant, Missalia ab ipsis Typographis imprimenda, et poslquam impressa fuerint, cum hoc Missali, auctoritate nostra recognito, tlnunc impresso, diligentissime confcrant, nec in illis aliquid addi, vel detrahi permittant, nec in praemissis praetextu incuriae Typographorum, aut non BdM per correctores, vel alios ab ipsis forsan deputandos diligentiae, se iliquo modo excusare, quodque in infrascriptas pocnas non incurrerintallepre valeant, et in ipsa licentia originali de collatione facta, et quod omnino concordent, manu propria attcstentur, cuius liccntiae copia initio, vel in oice cumsque Missalis scmper imprimatur. Quod si sccus fecerint, Inqui«.ores videlicet, privationis suorum officiorum, ac inhabilitatis ad illa.etalia n posterum obtinenda, Antistites autem, et Ordinarii locorum, suspensionis liiSr ?r !n,Crdicti ab '"gressu Ecclesiae, eorum vcro Vicarii, privationis in pdstr ° Um' et be"eficiorum suorum, et inhabilitatis ad illa, et alia minn enlm obtinenda. ac praeterea excommunicationis, absque alia decla««e, ut praefertur, poenas incurrant eo ipso. ' ticarum ^r™ paUpcrum Ecclcsi'arum, Clericorum, et personarum Ecclctjtis w . ' ac 'yP0PraPborum, et Bibliopolarum quorumcumquc indcmni«ipressa dhi ^ Apostolica ra*lonem habentes, cisdcm Missalia hactenus Dt wpradict"" SC habcntibus (iis dumtaxat exceptis, quae auctoritate nostra, ^eaque Vrt **1 inlerdicta' ct abrogata fucrunt), ut ea retinere, et illis § 9 No hC rCSpective P°ssi"t. similiter permittimus, et indulgemus. graphis 'hacten° licc,uiis. Indultts, ct privilegiis quibuscumque TypoPWedlctu PCp ^°8' SCU ^ornai,os PonbTiccs Praedccessores nostros, reTocamiis, et^ ^ '"'primendi concessis, quae per praescntes expresse revocata esse volumus, necnon constit., ct ordinat. Apostolicis rvi +4
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    366 Ro/nani Pontifices generalibus, vel specialibi.s in contrarium praemissorum quomnri concessis, confirmatis, et approbatis. Quibus omnibus, etiamsi de ii- qB< que totis tcnoribus, specialis, spccifica, et expressa 'mentio hab tenores huiusmodi praesentibus pro cvpressis habentes hac viced ^ specialilcr, et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibusrn„,UmUa! [Bu... Rom., tom. 5, III, p. 54-56. - Cf. etiatn MissaleC«„^ 192. Clemens VIII, const. Quaecumque, 7 dec. 1604. alin,nnHoCUmqUe 3 SedC Aposto,ica ad Promovendam Christifideliutn «luten ahquando concessa sunt, etsi ea maturo consilio, magnaque prudJa 5 SSteS,8 creta sint' ,amen cum Romanu» Pontife* * 5« m s t s" ePtTeSSr tC7°riS animadvertit sensim aliquos abusus h off d, n lr m C,:S °bservandis P^enire, debet pro sul Pas.oral. lo W S ,?°r,Una rati0"e °CCUrrcre' et auantum cutn Domino potest, acllnbito salutan remedio providere. et folanCrltaqUM\PlUribUS R°maniS Pon,ificibus Praedecessoribus nostris. teWrik r!5' n0nnU"iS reeu,aribus Ordinibus, Religionibus, d Oon^Hn««t^ Hanv Christifldellun, Saecularium Archiconfraternita.ibus, e, Almf Urh T d,versarum Nationum, nominum, ct institutorutn, tam in fuTs h clT ' qUam in a"iS Civita,ibus. et locis Christiani Orbis inst,S „e eT" J? instituendi in eorum, et aliis Ecclesiis, c. 0* in 1 1 k * , . a^re^andi Confratemitates, et Congregati LlltZ alfaan ' " ^ loc,'S existentes' privilegia, induU» mu^Si S f^i*1" gratias' et Jndu,ta sibi eoncessa respec.ive m fUCKrit' 3C "U,,a certa forma> vel ratio praescripta sit, quae JRSt* n°l ,bIU8' '"stitutionibus, aggregatlonibus, ct communic^ - Sl imeT' debCat: Pr0p,erCa Sive negligen.ia Superiorutn Ord^ taSSr^ lnS,,,Utorurn- vcl Offlcialium ArchiconfraternUalum, e. tiunf ^ ' C o fntefn"» rn"' mshtUen,ium. aggregantium, et communicanagKLa„dls cf « X US' Ct Con^tionibus erigenclis, insti.ucnd* aliarumque g athrum ^ HC°mmunicationes P"vHegiorum, indulgcn.ian.rn, ercctionibus nsZ» praed,c,arum ««nt, non servant formam in huiusmodi dcbitatn neau" n Ui10",u,,S' a^rtgationibus, et communicationibus servari a|iasque spiritualL ^ r m0dUn,, quo Priv"eg>a, indulgentias.facul.at* Confraternitatum otr praedicta consequi debeant, seu ipsanim Praestarc oportet' ut ^0ngre&at,0nUm 'ncuria, quae non inquirunt ea, quat semnt, multaaue'.,,^ 0nSCqilantur' "°nnullac pravae consuetudines irrep§ 2- Quibus 2,7 indC Prove"erunt. paternaque erga omn, Pr° Commisso Nobis Apostolicae solicitudinis officio, Constitutionc perno.,, 1 ^nr,s,,fidclcs caritate prospicere volcntes, hac nostra tam huius Almac Urhl ,,ra decernimus. atque statuimus, ut in.posteru* b'S nos,rac- q«am aliarum Civi.atum. et Iocomm to&* Romani Pontificcs 367 [gtiaiii 0rbis Regll'ariurn Onlinum, Religionum, et institutorum, quibus ^eorum et quibuscumque aliis Eccksiis, et Collegiis Confratcrnitates Sae"larium erigendi, et instituendi facultas concessa est, necnon etiam Archi^"nfraternitatuin, et Congregationum, cuiusvis Nationis, nominis, et instituti iHae sint, et in quibuscumquae Ecclesiis, Domibus, et Oratoriis, tam Saecularium quam ut praefertur quorumcumque, etiam Mendicantium Ordinum, Religionum, et institutorum Regularium, quavis tam Ordinaria, quam Apostolica auctoritate erectae, ac institutae existant, scu alias quovis modo introductae reperiantur, quibus alias Confraternitatcs, et Congregationes instituendi, erigendi, ac sibi aggrcgandi, illisque privilegia, indulgentias, facultates, aliasque spirituales gratias, et indulta praedicta elargiendi, et communicandi potestas a Romanis Pontificibus Praedecessoribus nostris, vel a Nobis, et Apostolica Sede attributa fuit, Magistri, Priores, Praepositi, Rectores, Guberna.ores, Praeceptores, Primicerii, Praclati, Custodes, Guardiani, Praefecti, Administratores, et alii Officiales, seu Superiores quovis modo nuncupati, Regularium siquidem Ordinum, Religionum, et institutorum, unam tantum Confratemitatetn, et Congregationem, de consensu tamcn Ordinarii loci, et cum literis eius testimonialibus, quibus Confraternitatis, et Congregationis erigendae, et instituendac pietas, et cbristianae caritatis officia, quae exercere cupit, apud eos commendcntur, in eoruin, et quibuscumque aliis Ecclesii?i et Collegiis erigere, et instituere. § 3. Caeterarum vero Arcbiconfraternitatum, et Congregationum, in sinjralis Civitatibus, Oppidis, vel locis, unam etiam Confraternitatem, et Congregationem dumtaxat, quae Apostolica, vel Ordinaria auctoritatc prius erccta, ic nulli al.eri Ordini, Religioni, instituto, Archiconfraternitati, et Congregalioni ciusdem, vel alterius Nationis, nominis, et instituti aggregata sit, pracvio Mmiliter loci Ordinarii consensu, et cum cius iiteris testimonialibus, quibus emsdem Confraternitatis, et Congregationis aggregandae institutum, pietas, tl Christianae caritatis officia, quae exercere consuevit, apud eos commendenlur, sibi adiungere, et aggregare possint. § 4. Huic vero Confratcrnitati, et Congregationi erigendae, instituendae, KJ Jggregandae, ea tantum privilcgia, indulgcntias, facultates, aliasquc spi"lua,cs Srat'as, et indulta, quae ipsi Ordini, Rcligioni, instituto erigenti, insti«iti.ac communicanti, seu Arcbiconfratornitati, ct Congregationi aggreganti 0 natim, et in specie, non autem quae per exteusionem, vel communicafomiT q"°ViS m0li° conccssa sunt' et illa q»lidem non sub gcncrali «bn.^ °nim' VCl instar' scd cxpresse, et in specie communicare erigcnthmStatUla aUtCm -Pr° reKimine Ordinum, Religionum, et institutorum «'ConpT11' r ins,i,,lcnt'um> ac comnuinicantium, seu Arcbiconfratcrtiitatum, nibus erjr i°nUm a¥rgreeant'nm edita. Confraternitatibus, et Congregatio^erioru 'S' .ins,i,uendis- ct aggrcgandis, et quibus communicationcs pri* Episco ' n, 0n,m Praed'clcrum fiunt, impcrtiri non possint, nisi ea prius nihiio° ioecesano «aminat», et pro ratione loci approbata fucrint, h omniK,.°n,,nUS ciusdcm Episcopi dccrctis, ac moderationi, et correctioni 'bus semPcr subiecta rcmaneant.
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    JoS Romani Pontifices § 6. Insuper volunu.s, et ordinamus, ut prafcdteti OrAX^T^T' insbtuta erigentia, instituentia, ac communicantia, nccnon Ar hl ^ tates, et Congregationes aggregantes certam erigendi instituentr "'^ et communicandi formulam a Nobis novissime approbatam dil vent, secundum quam privilegia, indulgentias, facultates' alin,n„! ^ gratias et indu.ta ipsis Ordinibus, Religionibus, «^^« ^2 tuenhbus, et conmmnicantibus, seu Archiconfraternitatibus, et ConlVT n.bus aggregantibus, nominatim, et expresse, non autem per cimn^S neque ad mstar ut supra concessa, ipsis ConfraternitatibusTSS n.bus engendIS, mst.tuendis, et aggregandis, etquibus communSSfti commumcare possinL ""'"«-anones fiunt, § 7. Quibus Confraternitates, et Conpreirationes ^incH^m a Nationis, ct nominis, Ordinis, Re.igionis, et ££ Arc, S e ^ Congrega loms, cu, aggregantur, tam hactenus aggregatae quam 1 t J "c~ P°tiant,lr' Ct gaUdeant> ita Ut di^rum SSmSE; tSSSSSSS CreC!aMm' institl,tarum> et ^regatarum, ac quibus I ind k^nTh r SUnt' M,^iS(ri• Ct °fficia,es- et alii s«P^dicH privilegu. Sott a,2Ue.Sr,tUa,eS&ratias' et ^ '-usmodi, praeviata^ S adhibitis duobus deeiusdem Ecclesiae ^^l^tJ:^ decretum promu,ganda ^ ct alfa8ob?IbUIeti^, Mi"iStriS' °fficia,ibu^ et aliis praedictis, eleemosyn* Or2 1r t ,St,anaC Car,tatis SUDsidia« iuxta modum, et formamV ulfaeTn F^ pr;lcscr,bendai"- «motis tamen mensis, pelvibus, et cap* *Ute ad I o ' Ct 0rat0r,iS d,Ctarum Confraternitatum, et CongregatioL insum OrHi d P0"1 consucverun*. excipiendi, potestas detur. Atquc hrx eu Arch Z£ , T""' inStitUta eriecn,ia- institaentia, ac communicanti», Z£ Ct fongregationes aggregantes, tam A.mae Url a Vicario Urbis et Tn v 5"* Ct loCOrUm quorumcumque iuxta modnm vare teueanh.r pi uru,»anis locorum respective praescribendum, obserrT * col,ccte in »l»'>«onem, c, tium et rnmm * Rcl.gionum, institutorum erigentium, instituen•O^ntS n2Tc2 5C Archic0nfrat^ni^^-. et Congregationu. instituendarum e.T^ a, latUm' et Congregationum erigendarum, alios enrum oio^ ,c arUmt ct ^ibils communicationes fient,autin nariorum locorum " 10 CiUSdem Vicarii nostri in Urbe' necn0" ut omnes Inmt^**?^ f,deliter exponerc, atquc crogare procurent, •ucri causa SSff^ EcC'eSiae *<**™os, non quaestus, aut alicuius benigrutate' ChrisUfS ^itandae gratia ex Apostolicae Sed« Ordinibus/S q«l vigore privilegiorum ip* cantibus, seu Arehirnnf . nStltUtls erigcntibus, institucntibus, ct commumccssorum, ac Confrate SSS^ft * Co"^gationibus aggrcgantibusco* «ndorum pro ^1100^ ' Ct Congre^tionibus aggrcgandis communiu*c • pracdicto „ostr' £ P°ssunt- ct potcrunt sacculares, scilicet Ifl AIJ ° VlCano- «fra Urbcm vcro a locorum Ordinari* Romartt Pontlflces 369 autem non soluni a pracdicto Vicario nostro, et a locorum OrdiRcgulares a ^ Qifam a suis Superioribus approbati sint: utque Con" ^confitcntcs a criminibus, casibus, ct censuris, iuxta dictorum privile'*lrCS fauatenus tamen sint in usu, et sacris Concilii Tridcntini decrctis, ^Romanorum Pontificum Praedecessorum nostrorum, et nostris ConstituK bus non advcrsentur, nec revocata, aut sub aliquibus revocationibus rebensa sint) formam, et tenorem dumtaxat absolvere valeant. Decernimus insupcr, ut iidem Confessarii praedictos Confratrcs cuiuscumquc gradus status, conditionis, et pracemincntiae, etiamsi speciali nota dignac fuerint,a casibus contentis in literis, quae die Coenae Domini legi consueverunt, nccnon violationis immunitatis, et libcrtatis Ecclesiasticae, et clausurae Monasicriorum Monialium, si videlicet sine neccssaria, et urgenti causa, ac sme Superiorum licentia, vel etiam si causa, et licentia concessa abutentes, praedicta Monasteria ingressi fuerint, necnon violentae manus iniectionis in Clerfcum, ct singularis certaminis, scu duclli, ac ab aliis ctiam casibus, tam 1 Nobis, quam a praedicto nostro in Urbe Vicario, et locorum Ordinariis rcspective reservatis, et pro tempore rescrvandis, et etiam a quavis excommunicatione, ab homine Iata absolvere, et super irregularitatibus, tam ex aliquo defectu provenientibus, quam occasione delicti contractis cum aliquo dispensare praetextu dictorum privilegioruni nullo modo possint§ 10. Demum statuimus, et pariter ordinamus, ut Confraternitates, et Congregationes ubivis locorum, quavis auctoritate, ut praefcrtur, crectae, et mstiiutae, et quibus communicationcs praedictae factae sunt, ac cuicumque ttdictis Ordinibus, Religionibus, institutis, Archiconfraternitatibus, et Congregationibus ubilibet cxistentibus hactenus aggrepatae, ab cisdem respcctivc Ordinibus, Religionibus, institutis, Archiconfratemitatibus, et Congregationibus, novas crectionum, institutionum, communicationum, et aggregationum iiteras, iuxta formam a Nobis novissimc approbatam, infra annum, si in Europa sint, ct si extra Europam fuerint, infra biennium a die publicationis praesentium in Romana Curia faciendae computandos impctrare teneantur, alioquin dtcto tempore elapso, ercctioncs, institutiones, et quaecumquc communicatoncs privilegiorum, facultatum, indulgentiarum, aliarumquc spiritualium ^ratiarum, et indultorum, et aggregationes illarum vigore ipsis concessae, n"llius sint roboris, et momenti, ac revocatae, et abolitaecenseantur eo ipso. § II. Erectionum autem, institutionum, communicationum, ct aggrcga^num, tam hactenus factarum, quam dcinceps faciendarum litcrae, ab ipsis J mibus, Rcl'gionibus, institutis, seu Archiconfratcrnitatibus, ct Congregaus gratis omntno, ac nulla prorsus mercede, etiam a spontc dantibus ^Pta, cxpediri, et concedi dcbeant. nunc I' n"°d S' Ministri a,iclui' Superiores, vel Officiales quocumquc nomine "p1 Ordlnuifij Rcligionum, institutorum, seu Archiconfratcrnitatum, Con« Offld^T1 Cl Confra,crnitatui» huismodi, quavis auctoritatc, vcl privilcgio, fccere n° U"Kantur' et Pracfulgcant, contra pracmissa in aliquo venire, vel i ,STps?rint- crcctiones, institutiones, et communicationes privile^rumn^ 1 gcntiarum» fecultatum, spiritualiumque gratiarum, ct indultorum, pracmissoruui conccssioncs, uec non aggrcgationes per ipsos 1

    370 Romani Pontifices facicndae, seu renovandae, nullius sint roboris, ct mor^tiZTZ * dem Ministrorum, Superiorurn, Officialium, et atio^T^JT^^ tionis officiorum, quae obtinet, ac inhabilitatis ad il|a Pi ' pri* obtinenda poenam, quae ab alio, quam a Nobis, vel a RoLTd^^ tcmpore existente rcmitti non possit, incurrat eo7pSo ^****» § 13 Decernentes praesentes litcras perpetuo validas * stere, et fore, ac ab omnibus, et singulis, ad quos solc at L t r?"* * vari dcbcre, sicque nostrac ^^ILlC^S^^ Jtolid Auditorcs, ac SauCac R„7a'„le tcfc s ae Zl^T Ap* Legatos, subla.a eis, cl corum cuilibct quwis aWcr h,d t ' T° * -audi facullate, e. auc.oritate, iudicari, ,Te imri d ^^^4 riL «T § 14. Non obstantibus, etc. [Bull. Rom., tom. 5, III, p. 85-S8J. 193. Paulus V, const. Inter caetera, 30 dec. ,605. onml^rp^iclt SudTcul Pn> °IM SUi ™nere ** ad temporalis Sanctae R 1 p P^cpuum censemus obtincrc, quod Atqueideo NosZ^.T nCC'eS'ae diti0m"S conscrvationcm pertineL ob causan p^Znc^lT ^*115 Praedecessor' *• nostrishanc custodire, sc7c h „ • ™ ^0" S0'Um ''Psi invio,ate curabimus § I Dudu m «L • i S cPerPetU° °bservari debere statucmus. nostro cdit^ u r 2 .t'" rCCOrdatio™ «o Papa V Praedecessore Dd, ad perpetuam '1 ™ ^**' P,US EoiscoPus servus scrvorum ."risdiclio^em tSK^1'1?'' Ve'Uti 0Rtima' et ad conservandam S. R. E Wta fuit ab iis qui eid P P C sa,utaris' approbata, confirmata, et innonostris Greeorio Ylii iS °,,V succcssc™"t rec. mem. Pracdecessoribus § 3. qTS f S?t0 V'2 Gree°ri0 XIV, 3 IniIOCCntio UU ^inalium consilio e »«. ?UOrUm tunc Sa,,ctac Romanac Ecclcsiac G* fuis«. et prohiberi omn CC,3ravit' eadcm Constitutione prohibitam Civitatum, Terrarum OnnM C quamcumciuc infcuclationcm, ac alicnationcm iuatn unmediate subiectn Um' Ct ,ocorum Sedl" Apostdlicae tam mcdiaic orum; non solum ne fiat, ncvc attentetur post corum 'ct. n. 142,- !^■?^*,'•*,, 1 • Cf. N. 168- * * C< N- 17J. /?<7/«fl/// Pontifices 371 u em scd ctiam antcquam dictac Civitates, Tcrrac, Oppida, et loca deVOfIU(IIOclcvolvantur, ac omnem, ct quamcumquc in perpetuum, vel ad tempus practa a ^ ac extcnsionern, infcudationum, investiturnrum, ct concessio^de dictis Civitatibus, Tcrris, Oppidis, et locis nondum finitarum, quouc incorporationem, quoad effectum impedicndae infeudationis, alicnaImI ororogatfonis, et extenslonls buiusmodi non a die eorum devolutio,0nlSed a die ipsitis Constitutionis, ctiam antequam illa devolvantur, ipso iurc cum omnibus clausulis, et decretis in praedicta Constitutione contcntis, Camene et SccJi Apostolicae factam censeri, adiccto etiam decreto, et declaratione, ut promissio, et iuramentum praestitum, et praestandum, de servanda eiusdem Pii praedecessoris pracfati Constitutione per ipsum Innocentium, et Successores suos Romanos Pontifices, ac praedictos S. R. E. Cardinalcs intelligatur de ipsa Pii V Praedecessoris Constitutione pcr eum, ut supra declarata, et secundum huiusmodi dcclarationem eamdem Constitutioncm ad unguem, ct inviolabiliter observari oportere, ac debere, sicuti etiam se servaturum esse promisit, ac sancte, et solemni more iuravit, prout in eiusdem Innocentii Praedecessoris, sub dat. pridie nonas Novembris Pontificatus sui anno primo, expeditis literis latius continetur. § 4. Et novissime a Clemente VIII iuxta eamdem Innocentii IX declarationem, confirmata, approbata, et innovata fuit. 5 § 5. Quare Nos cum primum ad Apostolicae dignitatis gradum Divina providcntia vocati sumus, id ipsum ad cxequcndum nostri pastoralis officii dcbitum praecipue pertinere existimantes, praeinsertas Pii Praedecessoris literas, ac omnia in eis contenta, ctiam iuxta declarationem praedictam per ipsum Innocentium Praedecessorem factam, ac desuper confcctarum litcrarum continentiam, et tenorem, quem pariter praesentibus haberi volumus pro expresso, ac ad vcrbum inserto, auctoritate ApOstoIica tenore praesentium comprobatnus, confirmamus, et innovamus, easque firmiter, inviolate, ac iuxta declarationem praedictam Nos similitcr servaturos esse promittimus, et iuramus, atque pcr eos, ad quos spectat, parilcr pcrpetuo observari praccipimus, et mandamus. § 6. Nulli ergo, etc. (BiilL Rom., tom. 5, III, p. 177, 178]. 194. Paulus V. const. Romanus Pontifex, I sept. 1606. Romanus Pontifex ea interdum, quae a Praedecessoribus suis temporum, sanci "" t,Ua,itate id ,unc cxposccnte, providc pro bacrcsum extirpatione ifcsu n0V'S emcrKc"ribus raHonlbus revocat, et immutat, aliaque P" disponit, ct ordinat, prout In Dornino salubriter conspicit expedire. ' Cf. N. ,75.
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    372 Romani Pontifiees § 1. Dum siquidem fel. rec. Pius Papa Quartus Praedecessnr perpetuo valitura Constitutione 1 statuit, ordinavit, et dechrav.T T"51" deinceps in omnibus Christiani Orbis partibus Inquisitores hj\ ° EC tatis tam gencrales, quam in quibusvis Provinciis, Civitatibus O et locis pro tempore deputati particulares, contra omnes^uomm 5 Ordmum etiam exemptorum, et Mendicantium professores el Z v ^ et.am alios quoscumque quovis modo privilegiatos, et exemntr,r TT*'* crimine quomodolibet suspectos, aut culpabL, du modo b t ^ fessorum, et Religiosorum Superioribus, ve. P aelaJis in causis h? ^ praevcnti non fuissent, iuxta facu.tates officii Inquis uonislp s' 52 ! mqmrere, et procedere, ac cu.pabi.es. et delinquentes repertos sLu ^zrz ttsss: MoCTpri aexn: reraliu,m l,,quisitorum m de motu proprio et excerta scientia nostra, ac matura deliberatione hacnost* tSlffTSS C°nS"tUti0-- P-»*. et quaecumque privi.egSl Sri2i!r? 0n; afwnillbus, Superioribus, et Prae.atfs quorumOrZs etlif, S Me"dica"^n,, sive C.ericorum Regularium, cuiusvis SmvrexlS™!' ' ^ diCta Constituti^e non expressorum, el qo* ac quosc^Z! P ' qU°CUmqUe n°mine nuncupatorum, per dictum L, sUaT^ Praedecessores nostros, et Scden.Apc mno e ob" ™ ?' aPPr°Data' Ct innovata' et quantumvis etiam longtatao c3i et t Z ' r11535 aU diCtU'n °fficl'Um quovis '"od° spectan.es cognoo " L c l Z ' i,liS qUOquo modo se -ntromittendi, quorum hab dVe s 7* :!0nVrTCS' CU*mS[ dc illis specia.is,et expressa mentio h b tes Aoo,tnP. US Pr° P,ene' Ct sufficienter expressis, et inseriis camus et Z^T^^ °™sentium Perpetuo cassamus, revocaeTro q 10vt 1 ' ;PS,SaUC Qe«"*"bus, Superioribus, et Prae.a.is, ut de et praescrint Lii« C' VC' Drai;tcxt" praeventionis, vel consuctudinis, JmZtmt :rCm0rab,'liS> SCU c°Knoscendi. an delationcs huiusmodi modo se intromit. : CaUsis' ,am motis- movendis, quoquo "linare, processus V' 'mrn,sccrc- denunciationes recipere, testes cx.v ^inare minimc audeant 17,' C0S"0Sccrc' defi»irc- vel bemus. Praesumant, simili auctoritate districtius inhio^nes. eUa!rOrum.,mP.rCSSe mandantcs. "< 'Psi Religiosi possint, et debcanl «itoribus, ve| OfdinsX Ia a Professores de haeresi suspectos, Inquiquod Superiores praedlti™"1 V,cinioribus libere clenunciare, absque eo q"°quo modo id imnPH: pcrsonas denunciandas, et causas perquirerc, vel •mped.re, vel retardare audeant. seu pracsumant. Pastorls aetrmi 1 1 »■"• >** - C, Buli. Rom., tom. 4, ... p. .54. .55. Ronuuti Pontijiccs S4 Insuper omncs, et quascumque causas ad dictum officium quomoIjbct spectantes, et pertinentes, coram Oencralibus, Superioribus, et Prae0 hujusnlodi in qtiibuscumque locis existentibus, ac contra quoscumque itligiosos, ut praefertur, excmptos, motas, ct pendentes, ad Nos harum serie ■ocamus, easque omnes in statu, et terminis, in quibus de praesenti repenuntur ipsius pravitatis Inquisitoribus, vel Orclinariis locorum vicinioribus tcrminandas committimus. »s 5. Praeterea ipsis Generalibus, Supcrioribus, et Praelatis pari auctoritate praecipimus, atque mandamus, ut omnes processus, et acta causarum huiusmodi Inquisitoribus, scu Ordinariis praedictis respective remittant, et consigncnt; necnon Professores, Fratres, et Religiosos supradictos, quos haercsis labe infectos, vcl suspectos, etiam in visitatione esse noverint, absque alia consultatione cum propriis Superioribus facicnda, eisdem Inquisitoribus, vd Ordinariis locorum vicinioribus respective denuncient § 6. Quod si Generales, aliique praedicti praesentibus Iiteris non paruerint, eos onines privationis quarumcumque dignitatum, scu praelaturarum, vd officiorum suorum Ordinum, ac vocis activae, et passivae, perpetuaeque mhabilitatis ad easdem, necnon contra fautores haereticorum, et impeditores olficii statutas, et inflictas poenas, aliasque censuras ecclcsiasticas, etiam excommunicationis maioris Iatae sententiae, a qua nonnisi a Nobis, vel a Romano Pontifice pro tempore existente, praeterquam in mortis articulo, absolutionis beneficium valcant obtinere, eo ipso incurrisse. § 7. Necnon praesentes literas, Hcet Generales, Superiores, et Praelati praedicti, aut quicumquc alii quavis auctoritate, dignitate, vel officio, seu honore fulgentes in praemissis quomodolibet interesse habentes, vel habere praetendentes ad hoc vocati non fuerint, sempcr, et perpetuo validas, et cfficaces existere, suosque plenartos, et integros effectus soi tiri, et obtinere, ac ab omnibus inviolabiliter observari; sicque pcr quoscumque Iudices, et Commissarios, quavis auctoritate fungentes, etiam Sanctae Romanae EcclewCardinales, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, et interpreUndi facultate, et auctoritate, iudicari, et definiri debere, irritum quoque, ,nane, si secus super his a quoqtiam quavis auctoritate scicnter, vcl igno* Wto contigerit attentari, clccernimus, et declaramus. 9 8. Non obstantibus, etc. [Bulli Rom., tom. 5, III, p. 227, 228]. 195. Patilus V, const. Sanctissimus, 22 oct 1609. Pap^v CprSSm,"S in Chn'sto Pater, et D. Noster D. Paulus Divina providentia ApoXl aUeiu,ens' ^"^^1 vacatione beneficiorum Ecclesiasticorum ^rrente ° ^ <"sposi"oni' reservatorum, etiam apud illam pro tempore ^inalibi^ qn'busdam ilul»His, et facultatibus Sanctae Romanae Ecclesiae si supcr dispositionc bencficiorum huiusmodi concessis, Sedes
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    374 Romani Pontijiccs ipsa omnium parcns, et alumna saepenumero impeditnr oun i "^" cius benignitatcm erga paupercs, et personas de sc benen Ji, '""^ gratas, et acceptas, libcralitcr cxcrccre possit. «"-rnas, ac ali«sibi § I. Volcns propterea super bis opportunae provisionis r-n • par est, adhibere, simulque contentionibus, et iltE^?^« Induitoruni praefatorum interpretationern oriri solitis obXe il homs Pii etiam V,« et Oregoril XIV Romanorum Po„ ificu TpVI^ suorum ves.iKiis in ca parte inhacrendo, motu proprio e Cx ac de Apostol lcae potestatis plenitudine, omnia, et quae umquc du T *J ess.ones, facultates, et privilegia, conferendi quaecun quc apud Se £ l ' " Lcam praefatam vacantia, aut imposterum vacatura £Sffl3Sta* cura, ct sme cura, saecularia, et quorumvis Ordinum SSmfa^SZ^ que qualificata, ctiam inter quascumque vJSS^ffSSl provis.onem, praeaentationem, e.ectioncm, et quamcumque ali n di 2 dnli r"m,Card,n KU,|n rati0"e ****&m Meiipoilt.T.™ISS ia o.: n?::;; srr (non ,amcn earum' quibus in «*s 2? ?d 1 Cardma'alus Prae3Unt- «** quae aliquid de novodisp» SS^mlrE"^ M0naS,eri0rum- Prioratuum, dignitatum, ctal *S£ °k T Ecclesia8ticoruu'. quomodolibdofc «2* at ?d£2h m^ 3C elhin quorum co,,atio' ct ad, St Li T 3 CX C3USa f3Ctae 1)er eos cessionis reginlinis „ ^eS!!^ co'"'"endae, aut resignationis Ecclesiarum, MonastemS ' ; " ,USmodl Beneficiorum, Apostolica auctoritate reservata, e.c. Sorum ^rvabitur, quam etiam aliorum quorumcumqu* SSTSfSSS^ 3Ut co,,atricu"^oniunctim, vc. divisim.de iure, nmendmdT e nH T auomodo,ioct pcrtinentia, ac c.iam illa comrcuuircndo In 7 C'S disP0,,e"d''. vcl dc consensu ipsorum Cardinaliun pnZZ Z,7VlSl°nt e0rUmdem ^neflclornm apud Sedem camden,,, Emtil S^l^ Sa,,cU,atcm Suara ^ienda^etquod slneconsen» llnt omlvZ* ^t"? aut diae dispositiones, nullac.ct irriUe Pontifices J pardinalibus praefatis per quoscumque Romanos sta.is quT' J Zj2" f {!m .? Uani- et «*■ Scdem. etiam motu, scientia. p* dicto, 'ponTf S t r5"; "S' Ct Cu"sist0^»-'er. ac etiam ex pactis intei Uecnon quibus^ls nnern <" T , ^ tCn,P0ribus factis- fir»'atis« et upllcaua vicibus ann , , 3 causis concessa, ac ctiam itcratis, aut mulmulis. ac etiam r.S- ■ "lnovata- et «tensa, quibuscumque conceptaforierogatorlls aliis,,., !V'8' mc",is attes,al«vis, praescrvativis, dcrogatoriamm induccntibus ac IrrlfanH ♦ ' Ct ,n8olIlla ^sulis, ctiam vim contractu* tcmporc factae uemini" , « qU°d S'"C Corum COnsensU dcroKMtioi.es pro fcnores Sanetihs s""'aBe,""r. flliisque dccrctis suffulta, quorui.i omnium «Vlt, llterasq,,; Apo,2K ^ Pr° sPecialiter' et «prcsse rev«> «Beetuni uonduVS ?*uper et quoad ea, ln q"ibus » sorbta crant, ct dcindc sequuta quaccu.nque cassavit.annul^Cf N. U7, lw 1* "CI.N. lM. Romanl Pontijiccs 375 sauc ct cffcctum de cactcro non babcrc decrcvit. Salva tamcn remate hcullate consensus pcr ipsos Cardinales in provisionibus Apostollcis f lorum pcrobitum familiariuni continuorum commcnsaliurn corumdcm r d' alium ctfam npud Scdem pracdictam vacantium pracstandi, iuxta foram Regulac Cancellariac Apostolicac BUper hoc cditac, et in casibus tantum • jpsa Rctfiila expressis. Voluit ulterius, quod cadem bcneficia pcr obitum [amiliarium continuorum commcnsalium corumdem Cardmalium posthac, tam nnd camdcm Scdcm, quam cxtra Romanam Curiam vacantia, ctiamsi ad alicuius alterius Cardinalis collationcm, vel aliam dispositioncm pertincre delKTent, etiamsi tunc cessent aliac Apostolicae rcscrvationes hactenus editae, nihilominus imposterum dispositioni Sanctitatis Suae rescrvata censcantur, itaut in provisionibus talium bcncficiorum super cxpeditionibus literarum illius Cardinalis, cuius tunc familiaris dcfunctus extitit, si ipse Cardinalis tunc prac«ns in eadem Curia fuerit, consensus omnino requiri debeat, non autcm bencficia huiusmodi, etiam eodem Cardinale ab ipsa Curia absente, seu prae* dcfuncto, vcl alias confcrrc impcdito ad collationem, seu quamvis aliam dispositioncm Cardinalis ordinarii collatoris ullo modo pcrtincant, nequc eiusdem Cardinalis collatoris, ctiam in dicta Curia tunc pracscntis, consensus quoquomodo requiratur. Easdcmque Constitutiones, et Rcgulas Canccllariae, ctiam dcclaratorias supcr beneficiis familiarium praedictorum Cardinalium editas, ct cdcndas, tam quoad Cardinalcs indtilta huiusmodi habentes, quam non habente,atque adeo indulta ipsa ad tcrminos praesentis Constitutionis reduxit, et oiodcralus fuit ■ . • . • . ... § 2. Insuper statuit, et ordinavit, quod in quibuscumquc facultatibus, ct indultis, quac dcinceps singulis Cardinalibus pracfatis, praesentibus, ct futuris supcr huiusmodi beneficiorum, ut pracfertur vacantiurn, et vacaturorum dispo«tione, aut de conscnsu ipsorum Cardinalium in provisionibus eorumdcm beneficiorum rcquirendo per Sanctitatem Suam, et quoscumque Romanos Ponlificcs Succcssorcs suos, dictamque Sedcm pro temporc conccdentur, idem praesens constitutum ad unguem omuino obscrvari dcbcat, omnesquc litcrac Apostolicac dcsuper, tam per Cancellariam praefatam, quam Cameram Apo«olicam, ac etiam via sccreta, sub annulo Piscatoris absquc limitationibus, « moderationibus praedictis, ac alias practcr, ct contra formam, atque tenorcm praesentis Constitutionis huiusmodi, etiam motu, scientia, et potcstatis Mitudine paribus, ctiam cum praescntium spcciali, ct cxprcssa derogatione pro tcmpore expeditae nullius sint roboris, vel momenti, ncc cuipiam suf. Ncntur. § 3. Dccernens sic in iis, etc ,Bu,L Kom ' tom. 5, III, p. 374, 375J.
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    370 Romani Pontijiccs 196. Paulus V, const. Quae salubriter, 3 nov. l6l0 Quae salubriter a Pracdecessoribus nostris Romanis Pontifi.iK hlta sunt, ut ab omnibus praesertim in Al.na Urbe no r^nvio l ^ T ventur, ex officii nostri debito providere tenemur, p out n t cimus expcdire. 1 uonuno conspi§ 1. Olim siquidem fel. record. Clemens Papa VIII Praedcce«nrN volcns nonnullas pravas consuetudines tollere, quae IrrepS^ft at.tn, a Sede Aposto.ica concessarum nonnu.Iis >KK £2S Rel.g.ombus, et Institutis, ac etiam Christifidelium saecular ! a [ ^ terniutibus, et Congregationibus diversarum nalm T J mwmm ftSel^^oS "^ .U'USm0di moderand°. InduJgentias. aliasquespi S ?S' ,Ct f0rmU,am Ci,Sdem Confraternitate, dCtS. praes Ls e 2 ' '"f. ,t"endl' Wregandi, et respective communicandi moTS Breva V°,U,t' et °rdinavit> prout in "teris in huiasPiscatods S l Z \ k °atUm R°mae aDud Sa»ctum Pelrnn'. s»> Annulo «pcdST Xm^S,?04' "^*" 8UJ An"° BasilL2e Ut^'*'!1' S,iCUl accepimus' dilecti filii Capitulum, et Canomc, vel apnenas s " f Urbe' divcrsas ubique constitu.as Ecclesias, wnette™ .W ' VCl °rat0ria eidem Basilicae subn,ittere. subii«re< «1 l SnLZSTS^,* in BaSi'iCae praedictae rnen,°n»n recipere, atquc -noai cX ^ ec«- a"nCXi0ne> incorporatio"e. et recepHonc hul riis, e( piis loc,^ aedi fi ltCr ECC'CSiiS' Cappe,"'S' Altarib,,s' seU gcntias faculnL . * Ct constructis in solo Lateranensi varias Indulsoleant, dictae S|£2? Spiritua,es Kratias. 'ndulta, et privilegia concederc Praetendant, L£ ^afe! * C° q"°d * SC n°" C°mprehendl U«eLl^EccTesia?^Vt';,eS' Ut Constitutio praedicta, «am ab eisden. 1«, ct facultatem com, . Ct Canonicis> quatn ab aliis quibuscumque ««, sinc discrimine |„ ! 1,uius,nodi Indulgentfas l.abcntibus, utp." dictas dicti Clcmcntfc IP0Sterum ol'servctur, Constitutionem, et literas prae"cae Latcranccis "t ' raedeccss°ns cum suis clausulis, ct decretis ad BasiCapihila, Canonicos ^"j Basilicaru'". et Ecclesiarum quarumcumq<" ' quasv,s alias Personas similes facullates habcm*. ' Cf. N. 192. Rotnani Pontijices 377 utenles, ad cffcctum vidclicct, ut ipsa Capitula, ct Canonici, ac perilllS<,UCnUHas jn postcrum Indulgentias communicare possint, nisi pracdictae (^tilutionis forma servata, et eas solummodo, quae a Nobis illis pracscriIdlUVMMi bcnlur auctoritaic Apostolica, tenore pracsentium extendimus, et ab ipsis, rindc ac si corum exprcssa mcntio in dictis litcris facta csset, perpctuis Luris temporibus, sub poenis in eisdcm literis contentis inviolabiliter observari praecipimus, ct mandamus. § 4. Non obstantibus praemissis, cta [BuIIi Rom., tom. 5, III, p. 415,416]. 197. Paulus V, const. Monialium, 10 iul. 1612. Monialium quieti, quae carnalia desideria abnegantes, Deo obsequio sese addixcrunt, pastorali solicitudine consulere cupientes, ad ea removenda, quae rdigiosam earuni quietem, et regularem observantiam perturbare dignoscunmr, curam nostram libenter intendimus, prout in Domino conspicimus salubriter cxpcdire. § I. Quoniam itaque, sicut accepimus, experientia compertum est, non levia incommoda licentias ingredieudi Monasteria Monialium mulieribus saecularibus concessas, dictis Monialibus inferre: Nos malis huius.uodi opportuno remedio providere volentes, Motu proprio, et ex certa nostra scientia, dequc Apostolicae potestatis plenitudine, omnes et singulas licentias ingrediendi Monasteria Monialium ubique locorum existentium, ac cum Monialibus conversandi, et refectionem sumendi corporalem mulieribus cuiuscumquc status, gradus, et conditionis existentibus, etiam Marchionali, et Ducali dignitate fulgentibus, sub quibuscumque verborum formis, et tenoribus, ac «m quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque fortioribus, et cfficacioribus, ac insolitis clausulis, necnon irritantibus decretis, ad tempus, \tl iii i perpetutun a Praedccessoribus nostris Romanis Pontificibus, et etiam 1 °ls .conc«sas, quarum tenores, ac si de verbo ad verbum insererentur, pracenhbus haberi volumus pro expressis, apostolica auctoritate, tenore Pracsentium revocamus, cassamus, et irritamus, ac revocatas, cassas, et irritas * deccrn.mus. lub L« lnhibentes MUllerlbus praedictis licentias huiusmodi habentibus, RotnanCo0pl,u,mcalioi"'s latae sententiae poena, a qua nonnisi a Nobis, seu 'f*olvi n °nt,flce r"-0 tempore existente, praetcrquam in mortis articulo in^ii 1 ""' "C Mo»as<i-'ria praedicta praetextu liccntiarum huiusmodi aiuleant, seu pracsumant. subPS°|Um VCr° Monasterion,rn Abbatissis, seu Priorissis, ac SupcriobiHtatis ad nt 8° privatioi,is suorum officiorum, quae obtinent, et inhaSone inctirreudf •" posterllrn O^hWdti ipso facto sine alia declara°-u°quo mn 1 'S poenis' nc cas iiitroducere, seu admittere,' vel admissas C'° retincrc "«Kleant, scu praest.mant.
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    378 Romani Pontijices § 4. Quocirca dilectis filiis nostris, et Apostolicae Sedis n existcntibus Nunciis, ac locorum Ordinariis, necnon dictnnLP2 ,Cmp°* rum Praelatis, et Superioribus praecipimus, et mandamus m„i sentes Iiteras publicari, et praemissa omnia observari S? !"US P* quoslibet, ac praemissis non parentes, per praedictas, et alia *. 2? ** suras, et poenas, aliaque iuris, et facti remedia oppor urn n"^ =osita compescendo. invocato etiam, si opus ftSfSfc B5£ § 5. Non obstantibus, etc. (Bull. Rom., tom. 5, IV, p. 102]. 198. Paulus V, const. Apostolicae Sedi, 17 iun. 1614. mJS6^^. Z abu"dantiam di«™ ^tiae, nu.lis suffragan^ do ; SShTSsS 80 ,c,!l,diMis esse in,e,ligimus' super un'vebus orovldLh. ,nV,g,land0 fotendere, ut opportunis in dies magis rationi^^^T^l^ Aposto,us' omnia in ea ! Sacramentorum aJm M jLS" ^ qUae Pert''nent ad Ecclesiae W di..onibus, HancZn P 0nem',,n qUa ^086 °°Servari AD0S,0,icis «* Pro nostri of^ et caere^ Nostri tuncasui0bor«n fel" reC°rd- P''US Papa V P^aedecessor noster, huius S £ ^L.„^iMn?era°r' 3d restituendam sacrorum rituum observ, BaSctafn??^ SSaC SaCrifici°' divinoc>ue officio, et simul ut Qlh, sore Rot; "V p''^'. Un,tatc« ac sub u"° visibili capite Beati Petri succe, tum cum Dnmfn . con^egata, unum psallendi, et orandi ordinem, quanRomanum muTtn Breviarium ***** * deinde Mtok censuit StUd'°' et di,i«e"tia elaborata, pastorali providentia edend. menl PaDa^I^ R' n e0d.em saPientiae spiritu secutus, similis mem. O ribus Ecdeslae PneTV raedecessor nost", non solum Episcopis, et inferioPlures aiias in Catli I lJ?CUt**e res«"t"»um Pontificale dedit sed etiam comgato Caeremoniali ordinavU * 'nferiorihus EccIesiis cacremonias, promul§ 3 His ' av,t' «crl. ef sinceri eSIH^ 2*!?** Ut uno etiam volumine comprehensi. 'one, aUlsque eccleshlr f 36 ritu* 1ui in Sacramentorum administnmarum g.runt Ano tunct,onibus servari debent ab iis, qui curam amPraescriptum in bZ 52" . auctoritate prodirent, ad cuius volumini-' Pnbllcamj et obsi^l, 'Um *ttl««Wfift sua illi ministeria, tamquamad fenso pcde ambularent r "°rn,ani l)era?erent. unoque, ac fideli ductu.inofa c'»m poSteaquani ecne„Um consensu- Quod sane ian.pridem agitatum negoedltorum opUs morari , S Conciliorum Gracce, Latincque divina grat«a" deS,V,t« so»icite urgcrc nostri muneris esse existimaRontani Pontifices 379 ... al|tern recte, et ordine, ut par crat, rcs ageretur, nonnullis ex Ven. vimus. Ut Cardinalibus pietate, doctrina, et prudentia praeeain demandavimus, qui cum consilio eruditorum virorum, varns, rt^^ antlquls, ct quae circumfcruntur, ritualibus consultis, eoque in prJeSe uod vir singulari pietatis zelo, ct doctrina bo. mern. lulius Anto^Ts R E- Cardinalis S. Severinae nuncupatus, longo studio, multaque "dustria et laborc plenissimum composuerat, rebusque omnibus mature " sideratis, demum divina aspirante clementia, quanta oportuit brevitate, jjtuale confccerunt, in quo cum receptos, et approbatos Catholicae Eccled ritus suo ordine digestos, conspexerimus, illud sub nomine Ritualis Romani merito edendum publico Ecclcsiae Dei bono iudicavimus. § 4. Qiupropter hortamur in Domino Ven. Fratres Patriarchas, Archicpiscopos, Episcopos, et dilectos filios eorum Vicarios, necnon Abbatcs, Parochos universos, ubiquc locorum existentcs, et alios, ad quos spectat, ut in posteruni tamquam Ecclesiae Romanae filii eiusdem Ecclesiae omnium Matris, et Magistrae auctoritate constituto Rituali in sacris functionibus utantur, et in re tanti momenti, quae Catholica Ecclesia, et ab ea probatus usus wtiquitatis statuit, inviolate obscrvent. (Bull. Rom., tom. 5, IV, p. 151, 152. - Cf. etiam Rituale Romanum, imtioj. 199. Gregorius XV, const. inscrutabili, 5 febr. 1622. !** mn, de ref., c. 15. ^51- XXV, de rtgularibus, c II. < » I Inscrutabili Dei providentia universalis Ecclesiae regimini, meritis licet iraparibus, praesidentes, pastoralis nostrae solicitudinis partes esse digno- |H Kimus, in eam euram praccipue incumbere, ut a dignis, et probatis tantum •] iardotibus sancte administrentur Ecclesiastica Sacramenta, atque ut Vir- ( finutn Deo sacrarum Monasteria diligentissime custodiantur, et viri assumantur idohei ad pracdicationis officium salubriter exequendum. j £jj § 1. Sane Tridcntinae Synodi decrctis1 provide cautum cst, nullum Pre- J,»» *yterum, etiam regularem, posse Confessiones secularium, etiam Sacerdo- £^ m, audire, nec ad id idoncum reputari, nisi aut Parochiale beneficium aut ab Episcopis per cxamen, si iilis vidcbitur esse nccessarium, alias id°neus iudicetur, et approbationem, quae gratis detur, obtincat - 2; Ncc"on, ut in Monasteriis, seu Domibus virorum, seu mulierum, aVd lmm'net a,,imanim cura personarum secularium, praetcr eas, quae m e 1,lorum Monastcriorum, scu locorum familia personae, tam regularea ^ rascculares eiusmodi curam exercentes, subsint immediate ln iis, quae Utioni^?"1' Cl Sacramentorum adrninistrationcm pertinent, iurisdictioni, visiJconi'' Corrcctioni Episcopi, in cuius Dioccesi sunt sita.2 Itemquc ut Epiunivcrsi sub obtestatione Divini iudicii.et interminatione maledictionis I
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    380 Komani Pontificcs aeternae in omnibus Monasteriis sibi subiecHs Ordlnarin iJZ ' Apostolicae authoritate clausuram sanctimonialium SfZS??*1* genter restitui, et ubi invio.ata est, conservari maxim * tes, atque contradictores per censuras Ecclesiasticas S 'nobedi» cumque appellatione postposita, compescentcs. ' ' ' qU° DC*nas' <* § 3. Atque, ut regulares in Ecclesiis suorum Ordinum es, se coram Episcopis praesentare, et ab eis bened "«0^^;"?'^ ur; m Ecclesiis vero, quae suornm Ordinum non su, TZo Z d care possmt sine Episcopi licentia: contradicente au em Fol ° P* etiam ,n suorum Ordinum Ecc.esiis, praedicare praesumll ° ^ nes oliutn; t:^™;^:^"?' ***-« .* ex iiiis ^^^STSLT? f"aS,Ecd"iastica Sacramenta.au. UnuB modo in dlc£ I ' 2 appcrebatfo^ sivc «W» cuius ex illis -idmintr^ !/ , " corumdem Sacramentorum, vel ali his, qU?e dusmodT r ^ U"a ««torilate « ingenu,,™ lurisdteHont vtofcL \ T< administrationem concemunt, omnimoda AportDte oienlST*?" Di°CCeSani Ep''SCOpi' <amauam ** quam secuhreVhn ° , 0mnibu8 subiiciantur. Ad haec tam regularc^. STqZriT u,usmod'.nullis privilegiis, aut exemptionibus tuerile p» claLram ve. V k^"'"1 C''rCa perSOnas intra «5» degen.es, au. I etiam recrul.rih... Ioonorum administrationem Monasteriorum Monialiun,, S CdE W^a! S,U",CC,arUm' ab EPiscoP° loci similiter tamquam ad hoc Jd.sApostol.cae de.egato, quoties, et quandp opus fuerit, puniri, et corri* eJL|t fimTrZtJ™' Wlares, s*e scculares quomodocumqu< eUam re^hn/S' .qUam extraordinarii, ad Confcssiones Monialium, Pnus ab En conn lrUm' audicndas nullatenu. deputari valeant. ni* K™«. conccd^oW^^r!, iUdiCC",Ur* et aPProbatione'"' ^ «teria SancnmoniaJnjmTn , ad'»'nistrantes bona ad eadem Mon> nentia, sive rezuh r~ 1 ?-i P.raefer,ur< ctiam regularibus subiectarum, pcrtscopo loci, atlhibitis £ « S'Ve secuIares. quomodolibet exempti, Ej* administrationis »r»r * Supcrioribus reguiarjbus, singulis annis rationes «mcdiis coei etrnm exiKenclas, reddere teneantur, ad idque iuris Supcriores rcRular^ ^*** Liceato"c Episcopo ex rationabili ca-J» tores amovcant • S„! ut eiusmodi Confessores, atque Adminish» tibu*. habeat EpiZL fT^"5 id facerc detrectantibus, aut negligenP'scopus facultatem praedictos Confessores, et Adminis.rat* Romani Pontifius 331 ovendi quo.ies, et quando opus esse iudicaverit. Ac similiter possit rtS-affl is una cUffl Superioribus regularibus, quarumcumque Abbatissarum, Episcopi^.^ praefectarum> ve| Praepositarum eorumdem Monasteriorum, ^umquc nomine appellentur, electionibus per se, vel alium interesse, ac ^ C-idere; absque ulla tamen ipsorum Monasteriorum impensa. praCc 6_ Ac demum habeat Episcopus, tamquam dictae Sedis delegatus, juctoritatem coercendi, ac puniendi quoscumque exemptos tam seculares, tuun regutares, qui in alienis Ecclesiis, aut quae suorum Ordinum non iunt absquc Episcopi licentia, et in Ecclesiis suis, aut suorum Ordinum, non petita illius benedictione, aut ipso contradicente, praedicare praesumpserint. Iu ut Episcopi in suprascriptis casibus in pracnominatas personas, in pracssis omnibus, et singulis, aut circa ea quoquo modo delinquentes, quoties, et quando opus fuerit, etiam extra visitationem, per censuras ecclesiasticas, aliasque poenas, uti eiusdem Sedis delegati, procedere, omnemque lurisdictionem exercere libere, et licite valeant. § 7. Decernentes, etc. [Bull. Rom., tom. 5, V, p. 1-3]. 200. Gregorius XV, const. Inscrutabili, 22 iun. 1622. § I. Inscrutabili divinae providentiae arcano, ad Christi Ecclesiae regenda pibemacula, nullis nostris meritis, a Spiritu Sancto vocati, praecipuas nostri pistoralis muneris partes esse intelligimus, sedulo invigilandi, et quantum Nobis ex alto conceditur, intentis studiis adnitendi, ut oves miserabiliter frrantes, ad Christi ovile adducantur, ac Dominum gregis agnoscant, et paslorem. § 2. Quo scilicet, divina adspirante gratia, desinant, per infelicia pascua BWditatis, et haeresum vagari, et aqua mortifera pestilentiae potari, sed in ko pascuae verae Fidei, ac salutaris doctrinae collocentur, et adducantur Sml» f°n,eS aquarum- El vcro quis "on intcliigit, omncm nostram soliOMinem desiderare, omnemque conatum a Nobis exigere, opus adductionis ^narum ad Ecclesiam Christi? quippc quod tanti fecerit Deus mundi salu•plend IPS|'m Unigenituni suum daret^ Unigenitum illum, qui cum esset feK e°' m Ct fiRUra subs,a"tiae cius. portans omnia vcrbo virtutis «I nwrt nan'V,t SemctiDsum' for'nam servi accipiens, factus obediens usque rhm mortc|n autem Crucis, ut sua nimia cliaritate servos, et malos Dommus redimeret pretio Sanguinis sui. CnrisuV ),i8 huius cnaritatis imitatores esse profecto omnes debcnt, ^verbihV0"""0 f'lleIi,cr Kloriantur, et membra Christi effecti sunt, ut !toium suunC °rCS Smt' non audilorcs tantum ; nam ct per sanctum Apokt dlkal T l E$tote im'Morcs Dei, sicut filii charissimi, et amhu*tb. '°ne' Slcut c,ir'stus dilexit nos, et tradidit semetipsum pro

    3S2 Romani Pontifices § 4. Qtiod si haec ad unumquemque Ckristianorum scrinta * , magis ad eos, qui in sortem, et militiam Christi vocati positi ,tm> regere Ecclesiam suam? quibus saepe per Prophctas suos eravT ***** comminatur, si pascentes semetipsos, gregem non pascunt etm.lT^ est occidentes, infirmum non consoliclant, aegrotum nonsln ?'a non alligant, abiectum non reducunt, perditum non quaerunt ' ^ ■> § AQU^ PJ°^° V°CeS' Ut °mneS EccIesia™m Rectores valde c.tos habere dcbent, l.cet in partem sollicitudinis sint vocati. ita nZ 5 mentius Nos urgent, qui in plenitudinem electi, non solum univeZ ^ sed et.am Pastoribus praepositi sumus. Quocirca quod Apostolis on£ a Dom.no mandabatur, ut praedicarent Evangelium omni c^l „£ paluer Potro incumbebat, qui o.nnibus praesfabat pj££!&£ et cui sol. m.unctum fuerat a Domino, ut pasceret oves suas huJ- ; .Quaprop,er' et uni Petro vas «lud, quasi Iinteum,ostenditurlW uor m.tus de cae.o submitti in terram, in quo erant omnla quadru S et serpenua terrae, et volatilia caeli, quodque illa vox sequuta est: 2 / dre, occide et mandiua, ut praefiguraretur Petri, et Successorum eius munn, ex quatuor Mund. partibus homines varia impietate insipientes congregar,o\ quo eos quas, occidcndo, hoc est, veteri via exuendo, et exutos manducand memhrl X -T 7/ qUl ViSibi,C ent Caput Ecc,esiae c°nvertendo, etiarn mcmbra Chr.st, redderet, invisibilis Ecclesiae capitis ; atque ita adipiscerenmr pa ,c.pat.onem generationis Christi, eamque adepti, quae Christi sunt, saperent, quae Chnst, sunt, operarentur, ac demum per gratiam Spiritus Sancti cius m aeterna pascua transferrentur, potandi torrente inexhausto voluptalis Dd rtfeJLl' ^Uantum vero his calamitosis temporibus excreverit errantium, d ^persarum ov.um numerus, qui Ecclesiam Sanctam eius Catholicam, Ch: .e, ve. nunquam cognoverunt, vel cognitam Sathanae dolis deseruerunt, verHm,Crym,1S COmmem0rari non potest- Si enim nientis nostrae aciemconmultitudinem, iam tot seculis Agsb^ Tr 'mpUr,ss,ma dementia captam, insanique erroris, ac mendacii ta* multu^ m,seratione commoventur viscera nostra, cerncntes, urn nc .'fu Van,S CaC,estibus do»is olim celebres nationes, per igr.orantiae.et m, ssc fjEFf*^ StUP°rem' humanitatern in bestiarum naturam fac pronTari F, lt tafl*B** Diabo,°' et AnSe,is eius Para,a * " lomTlJt T ! er eas a,iquae sint sentes in il,stitia detentae- q"3cChn5,i "mcera m 2 ' " "* a,lti£>ua"'m haeresum vcneno sunt infectnc, d uno peccaml? PaUCissimae ag"oscant, ac fere omnes in multis nedum tibus, inWic^ Thnl *? °mnium reae- Ubi vero> Peccatis n0S,riS faCiOT' navit hac^snnV UpCr D°nUm Semen in Scptentrionalibus partibus sen,<"bilcs ianuliu pSSlt V£ C°,,tagia graSSata SUnt> Ut an''maS ""fi nam crcnia w dcnt' ac prov,nc,as, et Regna Christo per summam ini* $ 8 ol yran",di mancipaverit "ostris, pas,nrmH vem,' C,tSi 1 feL rec- Roma"is Pontificibus praedcccssoribus tam muluc ,nc J j ' °PC' studio' et 'ndustria claboratum fuerit,J* eerctur: nihiiominus^N^"1 °perarii' ct negociatio haec sancta non " 0S' ut ma'or' cum vigilantia, cura, et fervore, negt opus Roinani Pontificcs 383 osequi possimus, et in postcruu, successores nostri possint, nonnullorum V°" Frairun, nostrorum S. R. E. Cardinalium peculiari solicitudini ncgotium committcndum duximus, prout tcnore praescntium committimus, et demandamus. Volentcs, ut in unum congregati, adhibitis etiam aliquot Rom. Curiae Praelatis, et rcligiosis viris, ac Secretario, prout Nos hac prima vice tos adhiberi voluimus, et nominavimus, in commune consulant, tantaeque rti nobiscum invigilent, ac tam sancto, et Divinae Maiestati maxime grato operi, quanto mclius fieri poterit, incumbant: quod ut commodius praestari po;<it, semel coram Nobis, ac bis saltem in domo antiquioris eorum, quoIibet mense congregentur, omniaque, et singula negotia, ad Fidem in universo Mundo propagaiitlam pertinentia cognoscant, et tractent, et graviora, quae in praedicta domo congregati tractaverint, ad Nos referant: alia vero perse ipsos decidant, et expediant pro eorum prudentia. Missionibus omnibus ad praedicandum, et docendum Evangelium, et Catholicam doctrinam, superintendant, ministros necessarios constituant, et mutent. Nos enim eis, tam praemissa, quam omnia, et singula alia desuper necessaria, et opportuna, etiamsi talia fuerint, quae specialem, specificam, et expressam requirant mentionem, faciendi, gerendi, tractandi, agendi, et exequendi, plenam, liberam, ei amplam facultatem, auctoritatem, et potestatem, apostolica auctoritate, eanindem tcnore praesentium concedimus, et impertimur, § 9. Ut vero res tanti momenti, in quam magnos sumptus fieri necesse est, per temporalium cum spiritualibus feliccm commutationem, nullo retardJta impedimento, facilius, et celerius procedat, ultra ea, quae ex arca nostra privata suppeditari iam mandavimus, et piorum fidelium liberalitate collata sunl, et in posterum non defutura subsidia in Domino confidimus, cum nostnim, et huius Sanctae Sedis proprium sit negotium, certos huic operi redditus ex Camcra nostra Apostolica in perpetuum attribuemus, eorumque administrationern iisdem Cardinalibus committemus, prout in aliis nostris apediendts liferis plenius continebitur. § 10. Cardinales autem,quos sancto huic negotio praeficimus, sunt qui «oiiuntur, Antonius Ostiensis Saulius, Odoardus Sabinen. Farnesius, OctaJ"5 ™es,|nus, Episcopi, Bandinus, Franciscus S. Praxedis de Surdis, MatomM i|H0IUIpl,ril Barbcrim,f;. Ioannes Garsias SS. Qtiatuor Coronam Millfnus, Oaspar S. Crucis Iri Hierusalem Borgia, Robertus S. Alexii mus, Scpio S. Susannae, Petrus S. Salvatoris in Lauro Valerius, IteTransnnT'01'5 S' Laurentii in Pane' ct Pcma de Zolleren, Ludovicus S. Mariac GMin!, o Ludovisil,s, et Franciscus S. Matthaei Titulorum Presbyteri m'n es- Sacrat„s nuncupati. nostra lu™]?" VCr°' di,cc,i fi,ii ,0- BaptfSta Vives in utraque Signatura WoIica-rMnt!ariUS' Ct l0" Bantista Agucchius Sccrctarius noster, ac Scdis ctatomm u 0,anus» et Dominicus a Iesu Maria Ordinis Carmclitarum Discal§ ,2 sr°fcSsor' et Vicarius Oeneralis. fus |nPnt„!CnC,anUS vcro 8 Nobis Pari{er deputatus dilectus filius Franciiom Presbytcr Ravennas U. I. D. 5 W. Deccrnemes, etc. m R°m- ,0'n- 5. V, p. 26-28).
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    201. Qrcgorius XV, const. Universi, 30 aug. ,022. Universi Domit.ici gregis curam, quamquam immeriti, caelesti t.one gerentes, seclulo invigilare tenemur, ut ab omnibus nraTcot conservetur imnumis, multoque maiori studio providere, ut omn s ?J ila aver.atur, qmbus alios sanandi officium est commissum, „e " * ge hca scnpta Nos admonent, sale infatuato non sit, in quo sa.iatu e ^ nihiium prosit u.tra, nisi ut mittatur foras, et conculcetur ab hominibl nnihLi' T ai,tem 3 R°maniS Pontificibus Praedecessoribus nosln, qu busdam m locis provisum fuit, ut impium, ac nefandum scelus.quod olum mter Chrislifideles non esse, sed nec etiam uominari de T,Z tlZT; VKldiCet' Ut a"'quis Saccrdos ad sacras a«dienda7lt adpt : r»°rncto Poe,,itentiae sacramc,,t°- soiidia,,d° ^ TrZf P ' , UtatUr' 30 pro medicina veneuum, pro pane aspidn dito "e eclbil- CaC,CSli mCdiC° infemaliS VC"CficUS' - patre spiri'^ s imi d 0 IH 'S an,,"arui» .^0'1^»'-: '^circo Nos ea, quae his perniciL de clZT S arCend'S CCrtiS lods Salubriter constituta suut> «» nullibi des.derentur, quantum ex alto conceditur, providen. duximus. * ™ S'q Cm * feK rCC" Pi0 Pana Q"art0 Praedecessore nostro riMHF " A^f- n°riS subseauentis. videlicet: Pius Papa Quarhls Ve* rite t /i v , h,Cp,SC0P° Hispalen. in Regnis Hispaniarum haereticae prav.tatis Inqu.s.ton generali. Cum sicut nuper, etc. Om.tUtur residuum, quia ipsa Const. est supra, in N. 102. Inrnn,„ • ' T\ ^ Praedictae perpetuis futuris temporibus, et ubique m tur . ,nVi0la(b"lter «bserventur, Motu proprio. et ex certa scien.ia, ac matura del.berat.one nostra, ac de consilio Vcnerabilium fratrum ..ostrorurn nr^H ,'.na . C°ntra hacrcticam pravitatem generalium Inquisitorum Uca ^MiltT huiusrnodi' ac omnia, et singula in eis contcn.a Apostoomnibus * £ r°re Draesent,'uni approbau.us, et confirmamus, l)lisq« Z non sn , gU ,nV,°Iabi,is Apostolicae finnitatis robur adiicimus, ill» sti. ,, Orbis nTrn' Pr?Cd,'CtiS Hispaniarur" Regnis, sed In quibusvis Chndainus parbbus f.rmiter, et inviolabiliter observari praccipimus, et n» nenda VdV™ "C ,n futUrUm de Poena clelinquentibus imposUtuimus de.-mr°l° °0n,ra eosdem Proccdendi ab aliquo dubitari possi". *n s=culares c ZT' * dec,ara'nus. quod omnes, et singuli Sscefdoto Inhonesta, sivc foter s r qU" pcrsonas- quaccumquc \m s,nl' J Sacramcntalis cotifc«.i!! S,ve.ci,m aliis quomodolibct perpetranda Ifl >«" l°n,s' s,vc a"»ea. vel post Immediate, seu occasionc, 4 Romani Pontijices 365 ctextu confessionis huiusmodi etiam ipsa confcssione non sequuta, sivc Jrtrt occasionera confessfonls in Confcssionario.aut ln loco quocumque, ubi confessioncs Sacramcntales audiunhir, scu ad confessionem audicndam electo, simulantes ibidem confessiones auclirc, sollicitare, vcl provocarc tentaverint, aut cum eis illicitos, et inhonestos scrmones, sive tractatus habuerint, in officio Sanctae Inquisitionis severissimc, ut infra, puniantur. Et practerea omnes haereticae pravitatis lnquisitores, et locorum Ordinarios omnium Regnorum, Provinciarum, Civitatum, Dominiorum, ct locorum universi Orbis Christiani in suis quemquc Dioccesibus, et Tcrritoriis per has nostras litcras, ctiam privative quoad omnes alios spccialitcr, ac pcrpctuo ludices delegamus, ut super his contra pracdictos, simul, vel separatim in omnibus, prout in causis fidei, iuxta Sacrorum Canonum formam, necnon officii Inquisitionis huiusmodi Constitu.iones, privilegia, consuetudines, et decreta diligenter inquirant, ct proccdant; et quos in aliquo ex huiusmodi nefariis excessibus culpabiles repererint, in eos pro criminum qualitate, et circumstantiis, suspen. ab executione ordinis, privationis beneficiorum, dignitatum, et officiorum quorumcumque.ac perpetuae inhabilitatis ad illa, necuon vocis activae, et passivae, si regulares fuerint, exilii, damnationis ad triremes, et carccrcs ctiam in perpctuum absque ulla spe gratiae, poenas decernant, eos quoque si pro delicti cnormitate graviores poenas meruerint, dcbita praecedente degradatione, Curiae seculari puniendos tradant. § 5. Dantes etiam facultatcm Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus gencralibus Inquisitoribus, ne delictum tam enorme, et Ecclesiae Dci tam perniciosum rcmaneat, ob probationum defectum, impunittim, cum dfficilis sit probationis, testibus etiam singularibus concurrentibus, pracsumptionibus, indiciis, et aliis adminiculis, delictum probatum esse arbitrio ™ lud.candi, et Curiae seculari, ut praefertur, reum tradendum cssc, pronunciandi. § 6. Non obstan. omnibus, quae dictus Praedecessor in suis literis prae,s voluit non obstare, caeterisquc contrariis quibuscumque. §7. Mandantes omnibus Confessariis, ut suos pocnitentes, quos noveciandi"SS|r -D a"iS' S,'pra sollici,alos. moneartl dc obligatione denun1 solhcitantcs, seu ut pracfcrtur, tractantes, Inquisitoribus, seu locorum docuer"!5 Praed,C,is: quod si hoc officium praetenniserint, vel poenitentes Untes t ,CnCri ad denu,,ciandl»n Confessarios sollicitantes, seu traccuin ' ',. S.upra' ,ltlem 'ocoruiu Ordinarii, et Inquisitores illos pro modo «'PM Pun.rc non ncgligant 8' Vo'umus autem, ctc. lbl1"- Rblh, tom. 5, V, p. 54, 55].
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    3sr» Romani Pontificcs 202. Gregorius XV, const. Omnipotentis Dei, 20 mart 1623 Omnipoteniis Dei Salvatoris nostri, qui, ut honiinem , i1n, k, beraret, Crucem subire dignatus est, WcV &^^»" n terris, m id summo studio, iuxta creditum Nobis desuwr 'n«n fa serv.tut.s offlcium, incumbimus, ut gregem Dominicum, edemptum adversus Sathanae fraudes defendamus, eiusdeT offiS m? desuper mterponendo prout conspicimus in Domino salubrTter 1^ facta cum i„ SS!? ^ ^101118 ^ et S°'emniS S»°"« uenint Sat»L„2 PCP SaCrUm reSen^i°"<s lavacrum adscW neSinS l. rc"»n^unt, artibus, ma.eficiis, superstitionibus « nuLuam essa nrov '"T genUS Drosecluitur. hominibu. insidia^ non t.ment P ^ m°diS laedere' animas vero su** ^dere ^vforibu^S!6.' "r t3n; eXiti°Sa SCe,era a Christifidelibus arceantur. fcient ac m°f ™.du,canda duximus- Motu itaque proprio, e« ex certa « din t a ^ 'berati0ne n°Stris' de°.ue apostol/cae poiestatis pleni«to ouod lP-aCSenl,Um decernimus- Praecipimus, et mandamus, ut cc SSsS^^ CUm Diab0l° feCerit'et a fide apostatando, mal^ vel sortL^ ""^' SCU DlUreS DCrsonas ita ,aescrit' « malelida, da ur d bf ,° mo« **uuta sit, etiam pro primo lapsu, Curiae scculari o> D abol u nrP ! 5 PUniCndus; ^ui vero similiter apostatando, pactummn q o tet lPr tUr; fCCerit'et ™^ficium,8eu sortilegium commiseri.,* randi st °1 rqKUU , n0" Sit> lnfirmita8 tamen- divortia' ™P°*>»'* nerft mum T, ' fm^'bus' vel fructibus damnum notabile prc* «bi illud SStfciS* P,erpetUiS carceribus. Sancto Inquisitionis officio, 3U existlt' fabricand,s, mancipari debeat. «ive In^o^r^^^Z^ "0titiam habUennt' C0S EpiSC0P°' § 4. Non obstantibus, ctc [Bull. Rom., tom. 5, V, p. 97, 08]. 203. ^anus VUI, COnst sacrosancr/, 30 scpt 1623. sapicnt^TTtlcie^ ^inisterii cura, et quam altitudo divitiarum f™gio, gercre voluit' luri* Mun,,lltatcm nostram, nullo licet meritorum SttP servitutis soHdtudlnem ITutL admonct. "t in iis praecipuam Apostolicac adhibeamus, Per quac temporalis S. R. E diflonf* Rontani Pontifices 387 tioni consulitur: atque ideo Nos, quae a Romanis Pontificibus Prae^oribus nostris provide sancita fuerunt, ea non solum ipsi inviolate dccesS , ^tittflfn ctirabimus custodire, sed etiam aliis pcrpetuo observari hanc od cauwu« debere statuenius. s 1 Dudum siquidem a felicis recordationis Pio.PapaV Praedecessore ostro literae tenoris scqucntis emanarunt: Pius Episcopus, Servus servorum Dei Ad pcrpctuam rei mcmoriam. Admonet nos suscepti cura regimU nis, ttc* Omittitttr tenor hlilus ConstiL, q tia est supra, in N. 120. § 2. Quae quidem Constitutio veluti optima, et ad conservandam S. R. E. iurisdictionem, et dignitatem planc salutaris approbata, confirmata, et innovata fuit ab iis, qui eidem Pio V successerunt, recolendae memoriae Pracdecessoribus nostris Oregorio XIII, Sixto V, Gregorio XIV, Innocentio IX,1 qui etiam de fratrum suorum tunc S. R. E. Cardinalium consilio, et assensu declaravit, eadem Constitutione prohibitum fuisse, et prohiberi omnem, et quamcumque infeudationem, ac alienationem Civitatum, Terrarum, Oppidorum, et Locorum Sedi Apostolicae tam mediate, quam immediate subicctorum, non solum ne fiat, neve attentetur post eorum devolutionem, sed etiam antequam Civitates, Terrae, Oppida, et Loca praedicta devolvantur, ac omnem, ct quamcumque in pcrpetuum, vel ad tcmpus prorogationem, ac extensionem infeudationum, investituramm, et concessionum de dictis Civitatibus, Terris, Oppidis, et Locis finitarum quarumque incorporationem, quoad effecium impediendae infeudationis, alienationis, prorogationis, et extensionis huiusmodi, non a die eorum